АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2021

	№
	30

	пгт Тужа
О внесении изменений в постановление администрации
Тужинского муниципального района от 09.10.2017 №386
В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733
«Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжения Губернатора Кировской области от 25.12.2020 № 126 «О реализации приоритетных направлений государственной антинаркотической политики в Кировской области на период до 2030 года», постановления администрации Тужинского муниципального района от 27.01.2021 № 22 «Об  утверждении плана  мероприятий Тужинского района по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики  в Российской Федерации на период до 2030 года», постановления администрации Тужинского муниципального района
от 19.02.2015 №89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района»администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 386 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2020-2025 годы»» (далее – муниципальная программа), утвердив изменения
в муниципальную программу согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Марьину Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
[bookmark: _GoBack]муниципального района    Л.В. Бледных

[image: ]
2
2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Тужинского муниципального района
От 01.02.2021 № 30
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
на 2020-2025 годы
1. Строку 4 таблицы «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет бюджета района» приложения
№2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 (
«
)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2020
год
	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	4
	Отдельное мероприятие
	Предупреждение правонарушений, экстремистских проявлений, прежде всего в среде несовершеннолетних
и молодежи, активизация
и совершенствование нравственного воспитания населения, в т. ч.:
-профилактика правонарушений (проведение районных массовых мероприятий с детьми)
-повышение безопасности дорожного движения; проведение районных массовых мероприятий с детьми, педагогами, участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»;
-трудоустройство несовершеннолетних;
- мероприятия с молодежью, а также мероприятия плана реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в РФ
до 2030 года (утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 27.01.2021 № 22);
-публикация в СМИ идей духовно-нравственных ценностей, патриотизма
и межнациональной, межконфессиональной толерантности;
- мероприятия по формированию толерантного сознания населения района;
- взаимодействие с нац. общностями
и конфессиями
	учреждения образования

РУО

МКУ ДО ДДТ
МКУ ДО ДЮСШ
	92,6

17,6

62,2

12,8

0
	92,6

17,6

62,2

12,8

0
	68,8

17,6

7,2

44,0

0
	24,8

17,6

7,2

0

0

	44

17,6

7,2
19,2
0

0
	44

17,6

7,2
19,2
0

0
	366,8

105,6

153,2
38,4
69,6

0

 (
»
)
2.Строку 4 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» Приложения №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 (
«
)
	№
п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы,      отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год факт
	2021 год
факт
	2022 год
факт
	2023 год факт
	2024
год план
	2025 год план
	итого

	4
	Отдельное мероприятие
	Предупреждение правонарушений, прежде всего несовершеннолетних и молодёжи, активизация
и совершенствование нравственного воспитания населения, в том числе:
-профилактика правонарушений:
-повышение безопасности дорожного движения;
-проведение районных массовых мероприятий
с детьми, педагогами, участие в областном конкурсе
«Безопасное колесо»;
-трудоустройство несовершеннолетних;
-мероприятия с молодежью, а также мероприятия плана реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в РФ до 2030 года (утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 27.01.2021 № 22);
-публикация в СМИ идей духовно-нравственных ценностей, патриотизма
и межнациональной, межконфессиональной толерантности;
-мероприятия
по формированию толерантного сознания населения района;
-взаимодействие с нац. общностями
и конфессиями.
	всего
	92,6
	92,6
	68,8
	24,8
	44
	44
	366,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет района
	92,6
	92,6
	68,8
	24,8
	44
	44
	366,8

	иные внебюджетные источники
	-

92,6

17,6

62,2

12,8
	-

92,6

17,6

62,2

12,8
	-

68,8

17,6

7,2

44,0
	-

24,8

17,6

7,2

0
	-

44

17,6

26,4

0
	-

44

17,6

26,4

0
	-

366,8

105,6

191,6

69,6

 (
»
)____________
image1.png